



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ
Број: сл. 68/26
Датум: 2. март 2026. године
НОВИ САД
ГВ

**ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ПОКАЗАТЕЉИ
ДЕЛОТВОРНОСТИ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ
СПОРТСКА ИНСПЕКЦИЈА
ЗА 2025. ГОДИНУ**

Годишњи извештај о раду и показатељи делотворности инспекцијског надзора Градске управе за спорт и омладину – спортске инспекције сачињен је у складу са чланом 44. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС”, број 36/15, 44/18 –др. закон и 95/18).

ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ ГРАДА НОВОГ САДА

У Градској управи за спорт и омладину формирана је Група за контролу спровођења и реализације спортских програма спортских организација.

На пословима спортске инспекције – спортских инспектора, запослена су два лица (један спортски инспектор је отишао у инвалидску пензију током јануара 2026. године) систематизована на радним местима:

1. Извршилац за послове спортског инспектора и контролу спортских програма спортских организација са описом послова: Обавља послове који се односе на: **спровођење инспекцијског надзора и превентивног деловања у области спорта у складу са законом; налагање мера, односно доношење решења ради отклањања утврђених неправилности у складу са законом; пружање стручне и саветодавне помоћи надзираним субјектима у најсложенијим стварима;** остваривање сарадње са спортским организацијама и другим надлежним институцијама; контрола реализације одобрених спортских програма спортских организација; припрема одговора на дописе и друге акте организација у области спорта; праћење стања у области спорта и предузимање мера из делокруга Градске управе ради унапређења стања у области спорта; административне и друге послове по налогу руководиоца Групе и начелника.
2. Извршилац за правне, опште и послове спортског инспектора са описом посла Обавља послове који се односе на: учешћу у припреми и изради нацрта и предлога општих и појединачних аката из делокруга Градске управе; израда информација, мишљења и извештаја од значаја за област спорта; стручну обраду правних и општих питања од значаја за област спорта; припрему стручних мишљења о примени прописа из делокруга Градске управе; поступање по представкама за приступ информацијама од јавног значаја; контрола уписа и ажурирање података у Регистру административних поступака; ажурирање информатора о раду Градске управе и његово објављивање на сајту повереника; припрема аката из надлежности Градске управе из области спорта за Градоначелника и Градско веће Града Новог Сада; одговор на одборничка питања; **вршење инспекцијског надзора и саветодавног деловања и вођење евиденције о спроведеним инспекцијским надзорима у области спорта у складу са законом; пружање стручне и саветодавне помоћи надзираним субјектима у најсложенијим стварима; налагање мера, односно доношење решења ради отклањања утврђених неправилности;** административне и друге послове по налогу руководиоца Групе и начелника.

Осим планираних активности које су везане за инспекцијски надзор, едукацију, предвиђене састанке, извршење управних мера и контролу истих у оквиру рада спроводе се и друге активности у складу са описом послова радних места али и непланиране активности за које је такође потребно планирати време.

1. БРОЈ СПРЕЧЕНИХ ИЛИ БИТНО УМАЊЕНИХ ВЕРОВАТНИХ НАСТАНАКА ШТЕТНИХ ПОСЛЕДИЦА ПО ЗАКОНОМ ЗАШТИЋЕНА ДОБРА, ПРАВА И ИНТЕРЕСЕ (ПРЕВЕНТИВНО ДЕЛОВАЊЕ ИНСПЕКЦИЈЕ)

Градска управа за спорт и омладину на сајту ове управе објављује све важеће прописе и актуелне документе ради спречавања или битног умањивања вероватних настанака штетних последица по законом заштићених добара, права и интереса спортских организација (превентивно деловање инспекције).

2. ОБАВЕШТАВАЊЕ ЈАВНОСТИ, ПРУЖАЊЕ СТРУЧНЕ И САВЕТОДАВНЕ ПОДРШКЕ НАДЗИРАНИМ СУБЈЕКТИМА ИЛИ ЛИЦИМА КОЈА ОСТВАРУЈУ ОДРЕЂЕНА ПРАВА У НАДЗИРАНИМ СУБЈЕКТИМА ИЛИ У ВЕЗИ СА НАДЗИРАНИМ СУБЈЕКТИМА, УКЉУЧУЈУЋИ ИЗДАВАЊЕ АКТА О ПРИМЕНИ ПРОПИСА И СЛУЖБЕНЕ САВЕТОДАВНЕ ПОСЕТЕ, ПРЕВЕНТИВНИ ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОРИ И ДРУГЕ АКТИВНОСТИ УСМЕРЕНЕ КО ПОДСТИЦАЊУ И ПОДРЖАВАЊУ ЗАКОНИТОСТИ И БЕЗБЕДНОСТИ ПОСЛОВАЊА И ПОСТУПАЊА И СПРЕЧАВАЊА НАСТАНКА ШТЕТНИХ ПОСЛЕДИЦА ПО ЗАКОНОМ И ДРУГИМ ПРОПИСОМ ЗАШТИЋЕНА ДОБРА, ПРАВА И ИНТЕРЕСЕ, СА ПОДАЦИМА О БРОЈУ И ОБЛИЦИМА ОВИХ АКТИВНОСТИ И КРУГУ ЛИЦА ОБУХВАЋЕНИМ ТИМ АКТИВНОСТИМА (ПРЕВЕНТИВНО ДЕЛОВАЊЕ ИНСПЕКЦИЈЕ)

Сва обавештења и документација у вези вршења инспекцијског надзора објављене су на сајту www.sio.novisad.rs, у падајућем менију "спортска инспекција" и редовно се ажурира.

3. НИВОИ УСКЛАЂЕНОСТИ ПОСЛОВАЊЕ И ПОСТУПАЊЕ НАДЗИРАНИХ СУБЈЕКТА СА ЗАКОНОМ И ДРУГИМ ПРОПИСОМ, КОЈИ СЕ МЕРЕ ПОМОЋУ КОНТРОЛНИХ ЛИСТИ

Нивои усклађености пословања и поступања надзираних субјеката са законом и другим прописом који се мере помоћу контролних листи биће утврђени на основу заједничног састанка градских/општинских спортских инспектора са територије Републике Србије и Републичких спортских инспектора.

4. БРОЈ ОТКРИВЕНИХ И ОТКЛОЊЕНИХ ИЛИ БИТНО УМАЊЕНИХ НАСТАЛИХ ШТЕТНИХ ПОСЛЕДИЦА ПО ЗАКОНОМ ЗАШТИЋЕНА ДОБРА, ПРАВА И ИНТЕРЕСЕ (КОРЕКТИВНО ДЕЛОВАЊЕ ИНСПЕКЦИЈЕ)

У свакодневном раду са странкама, овлашћеним лицима за заступање, спортска инспекција је дошла до сазнања да су им информације у вези законитости рада у многоне помогле да уреде своје пословање, како би благовремено открили и отклонили или битно умањили већ настале штетне последица по законом заштићених добара, права и интереса спортских организација.

5. БРОЈ УТВРЂЕНИХ НЕРЕГИСТРОВАНИХ СУБЈЕКТА И МЕРЕ СПРОВЕДЕНЕ ПРЕМА ЊИМА

У свом раду у 2025. години нису утврђени нерегистровани субјекти који обавља спортске активности и делатности на територији Града Новог Сада, а који су у надлежности градских спортских инспектора.

6. МЕРЕ ПРЕДУЗЕТЕ РАДИ УЈЕДНАЧАВАЊА ПРАКСЕ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА И ЊЕГОВОМ ДЕЈСТВУ

Предузете мере, а ради уједначавања праксе инспекцијског надзора и његовом дејству су се првенствено односиле на контролне листе.

7. ОСТВАРИВАЊЕ ПЛАНА И ВАЉАНОСТИ ПЛАНИРАЊА ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА, НАРОЧИТО О ОДНОСУ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ ИНСПЕКЦИЈСКИХ НАДЗОРА, БРОЈУ РЕДОВНИХ ИНСПЕКЦИЈСКИХ НАДЗОРА КОЈИ НИСУ ИЗВРШЕНИ И РАЗЛОЗИМА ЗА ТО, КАО И О БРОЈУ ДОПУНСКИХ НАЛОГА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР

РЕДОВНИ ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР

БР.	Организација у области спорта	ПИБ	Грана спорта	Напомена
1	Atletski klub Vojvodina	101703554	Атлетика	Издато решење
2	Vaterpolo klub "Vojvodina", Novi Sad	101702504	Ватерполо	Издато решење
3	ŽENSKI KOŠARKAŠKI KLUB "VOJVODINA 021"	101638550	Кошарка	Издато решење
4	Odbojkaški klub "Novi Sad"	103075931	Одбојка	Издато решење
5	Odbojkaški klub "NS VOLLEY"	104419403	Одбојка	Решење издато

6	Ženski rukometni klub "VOJVODINA"	101920147	Рукомет	У поступку
7	Rukometni klub "Petrovaradin"	107040981	Рукомет	У поступку
8	OMLADINSKI FUDBALSKI KLUB "SLAVIJA", Novi Sad	100736918	Фудбал	Није започет
9	Bokserski klub "Vojvodina"	101702588	Бокс	У поступку
10	Kuglaški klub "Alimenta"	102375650	Куглање	Решење издато
11	Društvo sporta za sve "Arena NS"	108906278	Рекреација	Издато решење
12	Fudbalski klub "Prof.Bolesnikov"	104168175	Фудбал	Издато решење

ВАНРЕДНИ ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР

БР.	Организација у области спорта	ПИБ	Грана спорта	Напомена
1	СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ "Meltdown gym one NS"	108455913	рекреација	брисан

У току 2025. године настављене су активности из 2024. године у складу са Планом инспекцијског надзора за 2024. годину.

Због повећаног обима посла и дефицита запослених у Градској управи за спорт и омладину, одређени предмети су настављени у 2026. години. Напомињемо да оба управа броји 12 запослених на два сектора и једну групу тако да је обим посла по једном запосленом изузетно обиман.

Такође напомињемо да је рад са странкама свакодневна, тако да између осталог вршимо и едукацију спортских организација у области спорта о документацији који треба да садрже, начин како да их воде, шта треба да поседују, како би спортске организације испуњавале све услове за делатност уписану у АПР-у.

8. НИВО КОРДИНАЦИЈЕ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА СА ИНСПЕКЦИЈСКИМ НАДЗОРОМ КОГА ВРШЕ ДРУГЕ ИНСПЕКЦИЈЕ

Спортска инспекција сарађује са инспекторима из других области искључиво по питању сазнавања рада, добре праксе и ресурса са којима располажу друге инспекције. На завидном нивоу је размена искустава и праксе са спортским инспекторима из Кикинде, Куле, Панчева, Ниша, Крагујевца, Крушевца, Димитровграда, Оџака и Ужица.

9. МАТЕРИЈАЛНИ, ТЕХНИЧНИ И КАДРОВСКИ РЕСУРСИ КОЈЕ ЈЕ ИНСПЕКЦИЈА КОРИСТИЛА У ВРШЕЊУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА И МЕРАМА ПРЕДУЗЕТИМ У ЦИЉУ ДЕЛОТВОРНЕ УПОТРЕБЕ РЕСУРСА ИНСПЕКЦИЈЕ И РЕЗУЛТАТИМА ПРЕДУЗЕТИХ МЕРА

У досадашњем раду на пословима спортске инспекције коришћени су ресурси у канцеларијама Градске управе за спорт и омладину (компјутери, скенери, штампачи).

10. ПРИДРЖАВАЊЕ РОКОВА ПРОПИСАНИХ ЗА ПОСТУПАЊЕ ИНСПЕКЦИЈЕ

Спортска инспекција је због повећаног обима послова спортских инспектора (напред наведених у систематизацији радних места у Градској управи за спорт и омладину) како субјективних тако и објективних околности, начина и процедура рада редовних инспекцијских надзора била принуђена да поједине рокове прописане законом продужи у поступку.

11. ЗАКОНИТОСТ УПРАВНИХ АКТА ДОНЕТИХ У ИНСПЕКЦИЈСКОМ НАДЗОРУ (БРОЈ ДРУГОСТЕПЕНИХ ПОСТУПАКА, ЊИХОВ ИСХОД, БРОЈ ПОКРЕНУТИХ УПРАВНИХ СПОРОВА И ЊИХОВ ИСХОД)

У поступању и раду спортских инспектора није било покренутих другостепених поступака.

12. ПОСТУПАЊЕ У РЕШАВАЊУ ПРИГОВОРА И ПРИТУЖБИ НА РАД ИНСПЕКЦИЈЕ, СА ИСХОДИМА ТОГ ПОСТУПАЊА УЗ ПОСЕБНО ИСТИЦАЊЕ БРОЈА ПОДНЕТИХ ПРИГОВОРА И ПРИТУЖБИ И ОБЛАСТИ РАДА НА КОЈЕ СУ СЕ ОДНОСИЛИ

У току 2025. године није пристигла ни једна притужба на рад спортске инспекције, спортског инспектора.

13. ПРОГРАМИ СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА КОЈИ СУ ПОХАЂАЛИ ИНСПЕКТОРИ, ОДНОСНО СЛУЖБЕНИЦИ ОВЛАШЋЕНИ ЗА ВРШЕЊЕ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА (ОБЛАС СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА И ТЕМАТСКЕ ПРОГРАМА ОБУКЕ, КАО И БРОЈ УЧЕСНИКА У СВАКОЈ ТЕМАТСКОЈ ЦЕЛИНИ, А АКО ЈЕ ПО ЗАВРШЕТКУ ПРОГРАМА ВРШЕНА ПРОВЕРА ЗНАЊА УЧЕСНИКА И ПОДАЦИ О ОСТВАРЕНОМ УСПЕХУ)

Спортски инспектори нису похађали програме стручног усавршавања у току 2025. године.

14. ИНИЦИЈАТИВЕ ЗА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ЗАКОНА И ДРУГИХ ПРОПИСА

Спортски инспектори нису подносили иницијативе за изменом и допуном закона и других прописа Министарству спорта, али претходних година и у разговорима са колегама из локалних самоуправа, где је образована спортска инспекција, договорена је измена контролних листи за стварно стање на терену локалних самоуправа. Оне још увек нису донете.

15. МЕРЕ И ПРОВЕРЕ ПРЕДУЗЕТЕ У ЦИЉУ ПОТПУНОСТИ И АЖУРНОСТИ ПОДАТАКА У ИНФОРМАЦИОНОМ СИСТЕМУ

Употреба информационог система ради спровођења мера и провера предузетих у циљу потпуности и ажурности података спортских инспектора је одложена до формирања и примене информационог система.

16. СТАЊЕ У ОБЛАСТИ ИСТРАЖИВАЊА ПОВЕРЕНИХ ПОСЛОВА ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА

Спортски инспектори су на раду поверених послова Министарства спорта – спортске инспекције примењивали надлежности у складу са законом и осталим нормативним актима из области спорта и инспекцијског надзора.

17. ИСХОДИ ПОСТУПАЊА ПРАВОСУДНИХ ОРГАНА ПО ЗАХТЕВИМА ЗА ПОКРЕТАЊЕ ПРЕКРШАЈНОГ ПОСТУПКА, ПРИЈАВАМА ЗА ПРИВРЕДНИ ПРЕСТУП И КРИВИЧНИМ ПРИЈАВАМА КОЈЕ ЈЕ ПОДНЕЛА ИНСПЕКЦИЈА

Спортски инспектори нису поступали по захтевима за покретање прекршајног поступка, пријавама за привредни преступ и кривичним пријавама.



ВД НАЧЕЛНИКА

Драган Беговић